Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 - CONTRATO N° 053/2023 .

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                 ESTADO DA BAHIA

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                      CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 235/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 235/2022. Objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO TELHADO DO MERCADO DO TIMBÓ,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA, CONFORME
CONVÊNIO N° 598/2022, FIRMADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO
DA BAHIA - CONDER. Vigência: 21/02/2023 à 20/10/2023. Fornecedor: WL CONSTRUTORA EIRELI EPP,
inscrito no CNPJ Nº. 34.085.282/0001-99. Data: 15/02/2023. Fundamentação: artigo 57 da Lei Federal de
Licitações e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada.

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                 ESTADO DA BAHIA

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                      CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 243/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 243/2022. Objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DA REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE ESPLANADA,
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL NO MUNICÍPIO DE ESPLANADA/BA, CONFORME
CONVÊNIO N° 625/2022, FIRMADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO
DA BAHIA - CONDER. Vigência: 22/02/2023 à 21/10/2023. Fornecedor: WL CONSTRUTORA EIRELI EPP,
inscrito no CNPJ Nº. 34.085.282/0001-99. Data: 15/02/2023. Fundamentação: artigo 57 da Lei Federal de
Licitações e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de
Esplanada.

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                          ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 008/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 001/2022 / TERMO DE CREDENCIAMENTO N°
008/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 26/02/2023 a 25/02/2024. Fornecedor: RIOS DIAGNÓSTICO MÉDICO
POR IMAGEM LTDA inscrito no CNPJ sob n° 40.898.782/0001-42. Data: 15/02/2023. Valor: R$ 168.000,00 (cento e
sessenta e oito mil reais). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS.
Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 341/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 341/2022. Objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO BAIRRO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL. Vigência: 24/02/2023 à 24/07/2023. Fornecedor: RIBEIRO
E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ Nº. 21.763.372/0001-40. Data:
15/02/2023. Fundamentação: artigo 57, da Lei 8.666/93. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito
Municipal de Esplanada.

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                          ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 005/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 001/2022 / TERMO DE CREDENCIAMENTO N°
005/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 26/02/2023 a 25/02/2024. Fornecedor: BDRVAF MED SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA inscrito no CNPJ sob n° 44.668.336/0001-00. Data: 15/02/2023. Valor: R$ 158.580,24 (cento e
cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais vinte e quatro centavos). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93.
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

                          ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
            CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 006/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: CREDENCIAMENTO N° 001/2022 / TERMO DE CREDENCIAMENTO N°
006/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Vigência: 26/02/2023 a 25/02/2024. Fornecedor: BDRVAF MED SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA inscrito no CNPJ sob n° 44.668.336/0001-00. Data: 15/02/2023. Valor: R$ 158.580,24 (cento e
cinquenta e oito mil quinhentos e oitenta reais vinte e quatro centavos). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93.
JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 8

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

RESULTADO DO JULGAMENTO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 (BB984464)

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo nº
032/2023. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 (BB984464). Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA - BA. Após análise documental e o julgamento da
proposta, declarou-se vencedora do certame a empresa: JACSON DA SILVA MENEZES – ME, CNPJ
nº 18.196.673/0001-24, com o valor global estimado de R$ 67.999,80 (sessenta e sete mil, novecentos
e noventa e nove reais e oitenta centavos). 07/02/2023. ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA – Pregoeiro
Municipal.

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 9

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICON° 003/2023

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 (BB984464)

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do julgamento da
Licitação: Processo Administrativo nº 032/2023. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N°
003/2023 (BB984464). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA - BA, a
empresa: JACSON DA SILVA MENEZES – ME, CNPJ nº 18.196.673/0001-24, com o valor
estimado para o Lote 01 - ÚNICO de R$ 67.999,80 (sessenta e sete mil, novecentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos). Data: 08/02/2023. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS -
Prefeito Municipal

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 10

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 003/2023

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 003/2023 (BB984464)

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, adjudica e homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Processo Administrativo nº 032/2023. Modalidade: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2023 (BB984464). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE
DENTÁRIA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ESPLANADA - BA, a empresa: JACSON DA SILVA MENEZES – ME, CNPJ nº 18.196.673/0001-
24, com o valor estimado para o Lote 01 - ÚNICO de R$ 67.999,80 (sessenta e sete mil, novecentos
e noventa e nove reais e oitenta centavos). Data: 14/02/2023. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS
SANTOS - Prefeito Municipal

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 11

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 003/2023

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2023 (BB984464)
CONTRATO Nº 053/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 032/2023. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
003/2023 (BB984464). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA - BA.
Vigência: até 15/02/2023, a partir da assinatura do contrato.

13 - 1302      2028      3.3.90.32.00          Fonte 15001002 e 1600000

Contrato Nº 053/2023. Fornecedor: JACSON DA SILVA MENEZES com valor estimado de R$
67.999,80 (sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), CNPJ
14.441.291/0001-68. Data: 15/02/2023. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito
Municipal

Edição 517 | Ano 2023
15 de fevereiro de 2023

Página 12

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICON° 003/2023 - CONTRATON° 053/2023

Certificação Digital: RD2ZILXO-FBQMJ8SY-TSYQCOBA-QZ3OEUCA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 - CONTRATO N° 053/2023

		2023-02-15T14:14:57-0300